8 责任编辑：王芬 制图：郝彬
审校：蔺丽华

金融时空
2023年1月10日 星期二

地址：乌海市海勃湾区黄河西街1号 邮编：016000 广告发布登记：乌行审许准字〔2019〕第39号 广告：2028915 2050898 发行：2022134 定价：430元/年 印刷：乌海添源彩色印刷公司

遗失声明

●因不慎将乌海市日

亨物流有限公司的车

辆道路运输证遗失，车

牌号：蒙 C26397（证

号：150302013560），

声明作废。

便民服务电话

报警电话

匪警110

火警119

交通事故报警122

急救中心120

医疗服务电话

市人民医院急诊：

2044105

乌海市蒙医中医医院

急诊：

6987120

市樱花医院急诊：

2017120

监督投诉举报电话：

12345

通信服务电话

中国移动客户服务

热线：10086

根据 2023年 1月

3日股东会决议，内蒙

古新途物流有限公司

拟将注册资本从 500

万元减资至 50万元，

现予以公告。债权人

可自公告之日起45日

内要求本公司偿还债

务或担保。

内蒙古新途物流
有限公司

2023年1月10日

减资公告

根据2023年 1月

3日股东会决议，乌海

市合晟物流有限公司

拟将注册资本从 500

万元减资至 30万元，

现予以公告。债权人

可自公告之日起45日

内要求本公司偿还债

务或担保。

乌海市合晟物流
有限公司

2023年1月10日

减资公告

金融机构提升
数字普惠金融
服务水平

本报讯 乌海银保监分局多
措并举提升辖内金融机构数字
普惠金融服务水平。

乌海银保监分局建议地方
政府加快数字化产业链和生态
圈建设，加快推进5G网络全覆
盖，为各金融机构更好地通过互
联网开展普惠金融服务提供基
础条件；加大金融支持小微企业
补贴力度，降低金融服务成本；
进一步加大对金融支持小微企
业的考核力度，传导监管压力，
对相关指标不达标的机构及时
采取相应监管措施，督促各机构
推动落实普惠金融发展主体责
任；督促金融机构进一步加大科
技创新、系统开发、平台搭建等
基础性建设，聚焦大数据、人工
智能、信息共享体系，着力提升
小微企业金融服务的可得性和
质量，并同步建立与数字普惠金
融相适应的风险预警体系，强化
相关业务风险管控。（王春磊）

农行海勃湾支行
助力小微企业发展

人行乌海市中心支行

工行乌海分行

农行乌海分行

中行乌海分行

建行乌海分行

乌海银行

内蒙古银行乌海分行

协 办 单 位

E-mail：whrbjrsk@163.com
电话：2051202

本报讯 农行乌海分行海勃
湾支行一直以服务地方经济和
普惠民生工程为己任，加大小微
企业帮扶力度，发展小微金融，
助力小微企业健康发展。

2022年，农行乌海分行海
勃湾支行突破传统线下贷款申
请、受理、开办周期长的思维模
式，重点营销推广“纳税e贷”“抵
押e贷”全线上融资拳头产品，实
现线上申请贷款、在线授信、最
快当日放款，以高效率、便捷化
的流程，降低小微企业融资成
本。去年累计为114户小微企
业发放普惠贷款1.3亿元，为小
微企业送去“金融活水”，助力小
微民营企业平稳健康发展。

对于受疫情影响较大的企
业，该支行按照接续融资安排，
实施延期还本付息政策，缓解企
业资金紧张压力，累计为26户企
业办理续贷，为3户企业办理贷
款延期，累计金额达2100余万
元。

农行乌海分行海勃湾支行
持续加大小微企业金融服务力
度，努力提振各类企业的发展信
心和预期，进一步营造助企纾困
的政策环境和守望相助的社会
氛围，为助力乌海经济高质量发
展作出新贡献。 （高昆）

根据人民银行、银保监会最
新发布的《关于建立新发放首套
住房个人住房贷款利率政策动
态调整长效机制的通知》（以下
简称《通知》），首套住房贷款利
率政策将建立动态调整机制。

根据《通知》，自2022年第
四季度起，各地政府可于每季度
末月，以上季度末月至本季度第
二个月为评估期，对当地新建商
品住宅销售价格变化情况进行
动态评估。新建商品住宅销售
价格环比和同比连续3个月均
下降的城市，可阶段性维持、下
调或取消当地首套住房贷款利
率政策下限。

延续前期阶段性政策，“一
城一策”精准发力

2022年9月，人民银行、银
保监会曾发布通知，阶段性放宽
部分城市首套住房贷款利率下
限。当时，对于2022年6至8月
新建商品住宅销售价格环比、同
比均连续下降的城市，在2022
年底前，阶段性放宽首套住房商
业性个人住房贷款利率下限。

根据国家统计局当时公布

的70城数据，符合该政策条件
的城市有23个，包括天津、石家
庄、大连、哈尔滨、武汉、贵阳、昆
明、兰州、秦皇岛、包头、温州、安
庆、泉州、济宁、宜昌、襄阳、岳
阳、常德、湛江、桂林、北海、泸
州、大理。

业内专家表示，本次发布的
新政策是对前期阶段性放宽首
套房贷利率下限政策的延续和
深化。与2022年9月的临时性
政策相比，该机制核心在于动态
调整，即首套房贷利率下限在一
定条件下可放宽或收紧——新
建商品住宅销售价格环比和同
比连续3个月均下降的城市，可
阶段性维持、下调或取消当地首
套房贷利率政策下限；新建商品
住宅销售价格环比和同比连续3
个月均上涨，应恢复执行全国统
一的首套房贷利率下限。此举
有利于“因城施策”，授权地方政
府根据本地房地产市场情况调
整首贷房贷利率下限。

首套房贷利率政策下限动
态调整，更好满足刚性住房需求

根据本次新政策，其他情形

和二套住房商业性个人住房贷
款利率政策下限按现行规定执
行。这意味着只有首套房有望
享受到更优惠的利率，稳刚需的
政策信号明显，有利于促进房地
产市场平稳健康发展。

值得注意的是，首套住房贷
款利率政策动态调整机制调整
的是首套房贷利率下限，而不是
首套房贷利率，房贷如何定价仍
由银行与客户商定。不过，业内
专家普遍预期，在当前房地产市
场较为低迷、居民住房消费需求
偏弱的情况下，多数银行对多数
客户将实际执行房贷利率下限。

对于下一阶段的政策，专家
建议，可进一步关注存量贷款利
率及改善型需求。本次政策释
放了一个明确信号，2023年作
为经济支柱产业的房地产业将
得到大力支持，商业银行信贷有
望进一步对此发力，各地要进一
步用好用足相关政策。（金时） 中央经济工作会议强调，把恢复和扩大消费摆在优先位置。为促消

费、稳经济，多地近期密集发放新一轮消费券，涉餐饮、家电、文旅、百货等
多领域，规模普遍较大。新一轮消费券呈现发放领域有侧重、投放渠道多
元等特点。 新华社

重点扶持

1月3日，为满足代发工资客户金融需
求，提供更加便捷的金融服务，工行乌海分
行汽车城支行工作人员秉承服务至上原
则，利用下班时间上门为代发工资客户办
理代发工资卡，并提供一系列金融服务，解
决了客户没有时间到银行办理业务的难
题。工作人员还向客户推荐工行电子银
行、信用卡等产品，并耐心指导客户查询、
转账、三方绑卡等操作流程，优质高效的服
务赢得客户一致好评。

（王浩然 王婷玥 摄）

动态调整首套住房贷款利率政策
更好满足刚性住房需求

上门服务受称赞

“新起点开启新征程，新目标
赋予新使命！我宣誓：行兴我荣，
行衰我耻，时不我待，舍我其谁，
全力以赴，攻坚克难，奋战百天，
使命必达，为打赢2023年‘开门
红’旺季营销攻坚战努力奋斗！”
乌海银行全体分支机构负责人1
月5日在2023年“开门红”旺季
营销启动大会上集体宣誓。

当日，乌海银行召开2023年
“开门红”旺季营销启动大会，总
行领导、各部室主要负责人、各分
支行负责人、员工代表等齐聚一

堂，为打赢旺季营销攻坚战加油
助力，为全年工作开好局、起好步
打下坚实基础。

乌海银行聚全行之力，集全
行之智，制定了2023年“开门红”
旺季营销活动方案、营销劳动竞
赛专项活动方案、营业机构KPI
考核指标方案，下达旺季营销任
务总目标，提出竞赛要求，并与公
司部、个金部签署旺季营销军令
状。启动仪式上，公司部总经理、
个金部总经理分别上台敲响战
鼓，激发全力投入旺季营销活动

的斗志和信心。行领导向各分支
行长授予战旗，战旗上标明每家
支行的旺季营销存贷款任务目
标。

各分支行转变观念，把握主
动，迅速进入营销工作状态，掀
起营销工作高潮，用更高的目标
引领方向、鼓舞士气，并认真分
析“开门红”竞赛活动的各项指
标，将各项指标按照“任务客户
化、客户名单化、名单产品化”的
要求转化为具体的客户储备，确
保每一项业务都有明确的客户

支撑，通过定人员、定责任、定时
间、定进度，真正把工作目标落
到实处。

乌海银行要求各分支行明
确责任，敢于担当，有序推进“开
门红”旺季营销，培养员工敢于
负责、全心为公的精神，提升员
工规范自我、忠诚敬业的素质，
挖掘一批能够自我激励、自我动
员、自我促进、大胆变革、追求持
续发展的员工，并进行激励和奖
励，充分调动员工的工作热情，
形成“赶、学、比、超”的良好工作

氛围。每一名员工都要“心往一
处想、劲往一处使”，勇担重任，
找出发展空间，找回工作状态，
增强工作紧迫感，为乌海银行持
续发展凝聚力量。

乌海银行员工代表表示：“赢
在开门，胜在阳春，我们将开启新
征程，迎接新挑战，发扬不畏强
手、勇夺第一的拼搏精神，坚定信
心，咬定目标，圆满完成各项指
标，全力以赴夺取‘开门红’旺季
营销的全面胜利。”

（王芬）

面对新起点 开启新征程

乌海银行启动旺季营销活动

乌海银行各分支
机构负责人集体宣誓。标王榜